
ENAC Direzione Aeroportuale 
Regioni Centro 

ENTE NAZIONAlE PER L·AvIAZIONE OVILE 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

ORDINANZA 2/2018 

Abrogazione Ordinanza 2/2004 

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Regioni Centro 

il Codice della Navigazione, approvato e reso esecutivo con 
R.D. del 30 marzo 1942, n. 327 e successive modifiche e 
integrazioni; 

il Decreto Legislativo n. 250/1997 che istituisce l'Ente Nazionale 
per l'Aviazione Civile (ENAC); 

l'Ordinanza 2/2004 - Piano aeroportuale di difesa da attacchi 
terroristici di tipo biologico, chimico, nucleare, radiologico; 

CONSIDERATO il Piano "Leonardo da Vinci" dell'Aeroporto "Raffaello Sanzio" di 
Falconara Marittima (AN); 

CONSIDERATA la competenza della Polizia di Frontiera in caso di intervento per 
attacco NBCR; 

CONSIDERATA la competenza dei W .FF. in caso di intervento per attacco 
NBCR; 

CONSIDERATA la necessità di adeguare le Ordinanze alla normativa vigente; 

SENTITI 

Art. 1 

gli Enti di Stato interessati e la Società di Gestione Aerdorica 
S.p.A. 

ORDINA 

Applicabilità 
La presente Ordinanza è applicabile sull'Aeroporto di Ancona­
Falconara. 

Aeroporto " Raffaello Sanzio" te!. +39071 9156083 
fax +39 071 9156036 

regionicentro.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

60015 Falconara Marittima (Ancona) 
c.f. 97158180584 
ECX 



Art. 2 Abrogazione 
Dalla data della presente Ordinanza, l'Ordinanza 2/2004 è abrogata. 

Falconara Marittima, 28 Agosto 2018 


